Romani

Vndecim urbes Asiæ.

Hypæpni.
Tralliani.
Laodiceni.
Magnetes.
Ilienses.
Halicarnassij.

Pergameni.

Ephesij.
Milesij.

Sardiani.

Smyrnæi.

Romani populi rebus, nondum tamen ad summum elatis, stante adhuc Punica urbe, & ualidis per Asiam regibus: simul L. Sullam testem adferebant, grauissimo in discrimine exercitus ob asperitatem hyemis, & penuriam uestis, cum id Smyrnam in concionem nunciatum foret, omnes qui adstabant, detraxisse corpori tegmina, nostrisq; legionibus misisse. Ita rogati sententiã patres, Smyrnæos prætulērunt. Censuitq; Vibius Marsus ut M. Lepido, cui ea prouincia obuenerat, super numerum legarctur qui templi curam susciperet. & quia Lepidus ipse deligi se per modestiã abnuebat, Valerius Naso è prætorijs sorte missus est. Inter quæ diu meditato, prolatoq; sæpius cõsilio, tandem Cæsar in Cãpaniam specie dedicãdi templũ apud Capuam Ioui, apud Nolam Augusto, sed certus procul urbe degere. Causam abscessus, quanquam secutus pluri mos autorũ, ad Seiani artes retuli, quia tamen cæde eius patrata, sex postea annos pari secreto cõiunxit, plerunq; permoueor, num ad ipsum referri uerius sit, sæuitiam ac libidinem cum factis promeret, locis occultantem. Erant qui crederent in senectute quoq; corporis habitũ pudori fuisse, quippe illi prægracilis et incurua proceritas, nudus capillo uertex, ulcerosa facies, ac plerũq; medicaminibus interstincta. & Rhodi secreto uitare cõtus, recõdere uoluptates insuerat. Traditur etiã matris impotẽtia extrusum, quã dominationis sociam aspernabatur, neq; depelle re poterat, cum dominationẽ ipsam donũ eius accepisset. Nam dubitauerat Augustus Germanicum sororis nepotem, & cunctis laudatum, rei Romanæ imponere, sed precibus uxoris euictus, Tibcrio Germanicum, sibi Tiberium adsciuit, idq; Augusta exprobrabat, reposcebat. Profectio arcto comitatu fuit, unus senator consulatu functus

Germanic⁹ Augusti sororis nepos.

*Stus Cocceius Nerua, cui legum peritia: eques Roma= Cocc. Nerua.
 nus, præter Seianum: ex inlustribus Curtius Atticus. cete^r nullus equ.
 ri liberalibus studijs præditi, ferme Græci, quorum sermo Seianus.
 nibus leuaretur. Ferebant periti cœlestium, ijs motibus sy Curtius Attic.
 derum excessisse Roma Tiberium, ut reditus illi negare=
 tur. unde exitij causa multis fuit, properũ finem uitæ con=
 iectantibus, uulgantibusq; neq; enim tam incredibilem ca=
 sum prouidebant, ut undecim per annos libens patria ca=
 reret. Mox patuit breue confinium artis, & falsi, ueraq; Breue cõfinitũ
 quàm obscuris tegerentur. nam in urbem non regressurũ, artis & falsũ de
 haud forte dictum. cæterorũ nescij egere, cum propinquo Astrologia.
 rure, aut littore, & sæpe mœnia urbis ad sidens extremã
 senectam cõpleuerit. Ac forte illis diebus oblatũ Cæsari
 anceps periculũ auxit uana rumoris, præbuitq; ipsi mate
 riem cur amicitia, cõstantiaq; Seiani magis fideret. Vesce
 bantur in uilla cui uocabulũ Spelunca, mare Amuclanũ Mare Amucla
 inter Fundanosq; montes, natiuo in specu. eius os lapsis num.
 repente saxi, obruit quosdam ministros. hinc metus in o= Natiuus spccº.
 mnes, & fuga eorũ qui conuiuium celebrabant. Seianus
 genu uultuq; & manibus super Cæsarem suspensus oppo
 suit sese incidentibus, atq; habitu tali repertus est à militi
 bus qui subsidio uenerant. Maior ex eo, & quanquã exi=
 tiosa suaderet, ut non sui anxius, cũ fide audiebatur. Ad=
 simulabatq; iudicis partes aduersus Germanici stirpem,
 subditis qui accusatorum nomina sustinerent, maximeq;
 insectarentur Neronem proximum successioni, & quan=
 quam modesta iuuenta, plerunq; tamen quid in præsentia
 rum conduceret, oblitum, dum à libertis & clientibus a=
 piscendæ potentia properis extimulatur, ut erectum &
 fidentem animi ostenderet: uelle id populum Romanum:
 cupere exercitus. neq; ausurũ contra Seianum, qui nunc
 patientiam*